２０２０年１１月２５日
お取引先各位

Ｄｙｎａｂｏｏｋ株式会社

グリーン調達ガイドライン等の改定について

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当社では、グリーン調達ガイドラインなどを、お取引先様並びに関係メーカー様に対して、ホームページで公開しております

が、この度、内容を改訂いたしました。

つきましては、下記のホームページをご覧いただき、グリーン調達へのご協力をお願い申しあげます。

敬具

－ 記 －

1. URL
日本語 ：URL＝http://dynabook.com/pc/env/green/index.html
英語  ：URL＝http://dynabook.com/pc/env/eng/green/index.html

2. 主な改定内容と適用時期
１） グリーン調達ガイドライン（Ver.1２）

(2-1) 改訂内容
詳細はグリーン調達ガイドライン Ver.1２を参照願います
① 包装材に関する塩素の制限の追加（４．包装材に関する要求 表８）
② 禁止物質の条件変更、及び追加（３．１ 納入品への含有を禁止する物質 表１）
③ 禁止物質追加に伴う不純物の最大許容濃度の記載追加（３．１ 納入品への含有を禁止する物

質 表３）

(2-2)適用時期
① 2020年 1１月２５日以降の納入品については、既存部品含め新バージョンの適用とします。

２） 使用／不使用宣言書（Rev.12.00）
詳細は使用／不使用宣言書 Rev.12.00 を参照願います
(3-1)改定内容
① 禁止物質の追加（宣言書 No.22, 23）
② 削減物質の追加（宣言書 No.27）
③ 包装材に関する漂白剤としての塩素の不使用確認の追加（記入要領 別表６）
④ 禁止物質追加に伴う不純物の最大許容濃度の追加（記入要領 別表２）

(3-2)適用時期
① 2020年 1１月２５日以降の新規回答作成に当たっては、Rev.12.00 をご使用願います。
② 既存部品につきましては、仕掛中のものは、2020年 1１月２５日以降は、できるかぎり、Rev.12.00

で提出いただけますようお願いいたします。

以上

http://dynabook.com/pc/env/green/index.html
http://dynabook.com/pc/env/eng/green/index.html